

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Piraúba
Prefeitura Municipal de Piraúba
Registro de Preços Eletrônico - 92/2025

FERREIRA RAFAEL MERCADO BOM PRECO EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 29.251.553/0001-07 - Endereço: Piraúba - CEP: 36170000 - UF: MG - Município: Piraúba - Telefone: (32) 3573-1804

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	BISCOITO SEQUILHOS.	kg	DACASA	50 KG	R\$ 21,95	R\$ 1.097,50
0011	MANTEIGA - CREME DE LEITE E SAL (CLORETO DE SÓDIO). POTE 500G.	unid	SUACUI	600 POTE	R\$ 20,75	R\$ 12.450,00
0012	MARGARINA COM SAL POTE DE 500GRAMAS; SEM GORDURA TRANS - DE CONSISTÊNCIA CREMOSA. COMPOSIÇÃO: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTER ESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SAL, 15.000 U.I DE VITAMINA "A" POR KG, ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322), CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), ANTIOXIDANTES: BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) E EDTA (INS 385), AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTE BETACAROTENO SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL (INS 160AI) E CORANTES NATURAIS: DE URUCUM (INS 160B) E CÚRCUMA (INS 100). NÃO DEVE APRESENTAR ODOR RANÇOSO; COR, AROMA, TEXTURA, SABOR CARACTERÍSTICO O PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE, ÍNTEGRA E ATÓXICA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM). TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO DE 2°C A 16°C. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 75% DO INDICADO NA EMBALAGEM, NA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 500MG DO PRODUTO.	pote	claybom	1.600 POTE	R\$ 10,45	R\$ 16.720,00
0021	REQUEIJÃO POTE DE 420G, CONSISTÊNCIA CREMOSO-PASTOSA COM UMA COLORAÇÃO ENTRE BRANCO E AMARELO.	pote	paraíso	415 UND	R\$ 13,40	R\$ 5.561,00
0025	TORTA DE PÃO DE FORMA (COM 8 PACOTES QUE SERVE 50 PESSOAS), COM RECHEIO DE FRANGO, MAIONESE, CENOURA, MILHO, AZEITONAS, COBERTURA DE QUEIJO PARMESÃO RALADO.	PT	DACASA	144 UND	R\$ 289,00	R\$ 41.616,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 77.444,50	

JC TEIXEIRA & CIA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.737.131/0001-33 - Endereço: PAULA CÂNDIDO, MG RUA BENJAMIN SOTERO DE OLIVEIRA - CEP: 36544000 - UF: MG - Município: Paula Cândido - Telefone: (32) 99944-5605

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	BISCOITO AMANTEIGADO CASADINHA.	KG	PONTO CERTO	100 KG	R\$ 10,17	R\$ 1.017,00
0002	BISCOITO AMANTEIGADO CHOCOLATE.	KG	PONTO CERTO	100 KG	R\$ 8,99	R\$ 899,00
0003	BISCOITO AMANTEIGADO NATA.	KG	PONTO CERTO	100 KG	R\$ 7,99	R\$ 799,00



0005	BOLO CONFEITADO TIPO ANIVERSÁRIO. PRODUTO DE QUALIDADE, COM ASPECTO FRESCO E INTEGRAL. MASSA DE CENOURA OU BRANCA TIPO PÃO DE LÓ OU DE CHOCOLATE (COM COLORAÇÃO ESCURA UNIFORME E SABOR CARACTERÍSTICO DE CHOCOLATE). MASSA COM TEXTURA MACIA, AERADA, PRODUZIDA COM MATÉRIAS-PRIMAS DE QUALIDADE. DEVE SER ISENTO DE SUJIDADES, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. COM FORMATO RETANGULAR. TEMPO DE FORNO SUFICIENTE PARA QUE A MASSA NÃO QUEIME, NÃO APRESENTE SABOR, COR E ODOR DE QUEIMADO OU FIQUE EMBATUMADA. A MASSA DEVERÁ SER UMEDECIDA COM CALDA. DUAS CAMADAS DE RECHEIO DE: DOCE DE LEITE, BRIGADEIRO OU BEIJINHO. COBERTURA DE BRIGADEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS. PREPARADO COM NO MÁXIMO 24H DA DATA DA ENTREGA. FORMA 60CMX50CM. CONFORME INTERESSE O PRODUTO PODERÁ SER SOLICITADO INTEIRO OU FATIADO.	KG	PONTO CERTO	1.050 KG	R\$ 77,99	R\$ 81.889,50
0006	BOLO TIPO CASEIRO DE 400GR (CENOURA COM CHOCOLATE, MANDIOCA, CHOCOLATE, NATURAL, LARANJA, COCO).	UND	PONTO CERTO	900 UND	R\$ 13,19	R\$ 11.871,00
0007	BROINHA MÉDIA DE FUBÁ.	UND	PONTO CERTO	800 UND	R\$ 0,55	R\$ 440,00
0008	CASADINHA 60G/UNID.	KG	PONTO CERTO	50 KG	R\$ 3,26	R\$ 163,00
0009	CROISSANT BRIOCHE RECHEADO DE PRESUNTO E MOZARELA 60G/UNID.	UN	PONTO CERTO	1.400 UN	R\$ 3,24	R\$ 4.536,00
0010	DOCE FATIA DE BRAGA EMBALADO EM BANDEJA DESCARTÁVEL E PAPEL SALOFONE BRANCO.	UND	PONTO CERTO	150 UND	R\$ 120,84	R\$ 18.126,00
0013	MORTADELA DEFUMADA.	KG	PERDIGAO	180 KG	R\$ 30,99	R\$ 5.578,20
0014	PÃO DE FORMA (EMBALAGEM 450G OU 500G).	P	PONTO CERTO	200 P	R\$ 14,89	R\$ 2.978,00
0016	PÃO DE QUEIJO 50G/UNID. INGREDIENTES: BISCOITO DE POLVILHO AZEDO OU DOCE ACRESCIDO DE OVOS, SAL, ÓLEO VEGETAL E QUEIJO, DE CONSISTÊNCIA MACIA E ELÁSTICA, EXISTINDO PEQUENAS VARIAÇÕES.	UND	PONTO CERTO	8.500 UND	R\$ 2,48	R\$ 21.080,00
0019	PRESUNTO COZIDO, EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA E INTEGRAL, NÃO DEVE ESTAR ESTUFADA. AUSÊNCIA DE UMIDADE, CORPOS ESTRANHOS, SUJIDADES, FUIROS E AVARIAS. ASPECTO FRESCO, COM COR, AROMA, SABOR, TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. NÃO DEVE TER SABOR ÁCIDO OU RANÇOSO. A TEXTURA DEVE SER FIRME. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) OU SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO 0 A 4°C. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 75% DO INDICADO NA EMBALAGEM, NA DATA DE ENTREGA, FATIADA.	KG	PIF-PAF	130 KG	R\$ 31,49	R\$ 4.093,70
0020	QUEIJO MUSSARELA: PRODUTO DE QUALIDADE. EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA E INTEGRAL, NÃO DEVE ESTAR ESTUFADA. AUSÊNCIA DE UMIDADE, CORPOS ESTRANHOS, SUJIDADES, FUIROS E AVARIAS. ASPECTO FRESCO, COM COR, AROMA, SABOR, TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. NÃO DEVE TER SABOR ÁCIDO OU RANÇOSO. A TEXTURA DEVE SER FIRME. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) OU SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ATÉ 4°C. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 75% DO INDICADO NA EMBALAGEM, NA DATA DE ENTREGA, FATIADA.	KG	SERVULO	180 KG	R\$ 44,79	R\$ 8.062,20
0022	SALGADOS ASSADOS TIPOS VARIADOS (PASTEL, EMPADA, ESFIRRA, ETC) TAMANHO FESTA.	KG	PONTO CERTO	420 KG	R\$ 34,99	R\$ 14.695,80
0023	SALGADOS FRITOS TIPOS VARIADOS (COXINHA, RISOLE, QUIBE, CIGARRETE, BOLINHA DE QUEIJO, ETC).	KG	PONTO CERTO	430 KG	R\$ 34,99	R\$ 15.045,70



0024	TABULEIRO DE BOLO SABOR NATURAL TAMANHO 40X60CM, SEM ADIÇÃO DE CORANTES, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS OU CONSERVANTES, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS, MANTEIGA OU ÓLEO, E LEITE.	UND	PONTO CERTO	60 UND	R\$ 88,69	R\$ 5.321,40
------	--	-----	-------------	--------	-----------	--------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 196.595,50

PADARIA OLIVEIRA & SILVA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 14.286.514/0001-60 - Endereço: Rua Intendente Amadeu - CEP: 36170000 - UF: MG - Município: Piraúba - Telefone: (32) 99821-4463

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	PÃO DE HOT DOG (DOCE). - PÃO DE HOT DOG. BASE: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL/ENRIQUECIDA, FIBRAS, TIPO: CACHORRO QUENTE. INGREDIENTES ADICIONAIS: ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO, ÓLEO VEGETAL, APRESENTAÇÃO: ASSADO	Pão de Hot Dog (doce)	Própria	100.000 UN	R\$ 0,62	R\$ 62.000,00
0017	PÃO DOCE DE COCO, COM ASPECTO FRESCO, COR, AROMA, TEXTURA (MACIA) E SABOR TÍPICOS DO PRODUTO. NÃO DEVE APRESENTAR UMIDADE, QUEIMADO, CORANTES, NEM ESTAR EMBATUMADO. DEVE SER ISENTO DE SUJIDADES, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. COM FORMATO FUSIFORME. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS ADEQUADAS, É PROIBIDO O USO DE CAIXAS DE MADEIRA. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA, BEM LACRADA E DEVERÃO SER RESISTENTES E TRANSPARENTES (POLIETILENO/ POLIPROPILENO). O PRAZO ENTRE A FABRICAÇÃO E A ENTREGA DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 6 (SEIS) HORAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 72 HORAS APÓS ENTREGA. PESO LÍQUIDO MÉDIO DE 50G DO PRODUTO.	Pão doce de coco	Própria	2.500 UN	R\$ 0,62	R\$ 1.550,00
0018	PÃO FRANCÊS (DE SAL). - PÃO FRANCÊS, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: TIPO FRANCÊS/BRANCO/DE SAL, TIPO ADICIONAL: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: ASSADO	Pão Francês (de sal).	Própria	133.900 UND	R\$ 0,80	R\$ 107.120,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 170.670,00

Valor Total: R\$ 444.710,00

